Integrante 1 Quanyx del Ecuador Cía. Ltda. 
1.  Nacionalidad Ecuatoriana 
1.  Integrante 2 Ingenium S.A. 
1.  Nacionalidad Ecuatoriana 

ORIGEN DE LOS BIENES   
1.  País principal de origen China, México, Estados Unidos 

CONTRATO   

1.  Precio del Contrato 
$557.655,00 Quinientos cincuenta y siete mil
seiscientos cincuenta y cinco 00/100 dólares de
los Estados Unidos de Norteamérica, más IVA 

1.  Fecha estimada de la firma del contrato Noviembre de 2025 
1.  Plazo de Ejecución del Contrato 120 días, pago de anticipo 

Cuadro 37, Lote 2, Recomendación de no adjudicación 
  

Observación:

[...]

Nacionalidad Ecuatoriana 
1.  Integrante 1 Quanyx del Ecuador Cía. Ltda. 
1.  Nacionalidad Ecuatoriana 
1.  Integrante 2 Ingenium S.A. 
1.  Nacionalidad Ecuatoriana 

ORIGEN DE LOS BIENES   
1.  País principal de origen China 

CONTRATO   

1.  Precio del Contrato 
$69.256,00 Sesenta y nueve mil doscientos
cincuenta y seis 00/100 dólares de los Estados
Unidos de Norteamérica, más IVA 

1.  Fecha estimada de la firma del contrato Noviembre de 2025 
1.  Plazo de Ejecución del Contrato 120 días, pago de anticipo 

  
Cuadro 39 Lote 4, Adjudicación propuesta del contrato

[...]

Ecuatoriana 

DIRECCIÓN DEL OFERENTE   
1.  País 
2.  Ciudad 
3.  Dirección completa 

Ecuador 
Quito  
Gaspar de Carvajal N26-50 y Juan de Sosaya 

ORIGEN DE LOS SERVICIOS   
1.  País principal de origen Ecuador 

CONTRATO   

1.  Precio del Contrato 
$71.903,62 Setenta y un mil novecientos tres 62/100
dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, más 
IVA 

1.  Fecha estimada de la firma del contrato Noviembre de 2025 
1.  Plazo de Ejecución del Contrato 120 días, pago de anticipo 

(…)” 
  
Que, mediante correo electrónico del 14 de octubre de 2025, el Banco Interamericano de Desarrollo, otorgó la

[...]

Artículo 2.- ADJUDICAR el contrato para la "Actualización de Infraestructura Tecnológica para la
Mitigación de los Riesgos de Seguridad de la Información del Sector Eléctrico Ecuatoriano" a las siguientes 
empresas: 

LOTE 1: APCA ENERGYTEC, integrada por las empresas Quanyx del Ecuador Cía. Ltda., e Ingenium S.A.,
por un monto de USD 557.655,00 (Quinientos cincuenta y siete mil seiscientos cincuenta y cinco 00/100 dólares
de los Estados Unidos de Norteamérica, más IVA). 
  
LOTE 3: APCA ENERGYTEC, integrada por las empresas Quanyx del Ecuador Cía. Ltda., e Ingenium S.A.,
por un monto de USD 69.256,00 (Sesenta y nueve mil doscientos cincuenta y seis 00/100 dólares de los Estados
Unidos de Norteamérica, más IVA). 
  
LOTE 4: SERVICIOS TECNOLÓGICOS AVANZADOS INFORMÁTICOS Y NEGOCIOS SERVTAIN CIA.
LTDA., por un monto de USD 71.903,62 (Setenta y un mil novecientos tres 62/100 dólares de los Estados
Unidos de Norteamérica, más IVA). 
  
Artículo 3.- DECLARAR DESIERTO el LOTE 2 del contrato "Actualización de Infraestructura Tecnológica
para la Mitigación de los Riesgos de Seguridad de la Información del Sector Eléctrico Ecuatoriano", por no